

Rada Gminy Słupno

Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej

Protokół 5/24

V Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej w dniu 11 września 2024

Miejsce posiedzenia: sala posiedzeń Urzędu Gminy w Słupnie

Obrady rozpoczęto 11 września 2024 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:10 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięło udział 5 radnych

Obecni:

1. Anna Zalewska-Woźniak
2. Anna Sandomierska
3. Jarosław Śliwiński
4. Piotr Wodowski
5. Małgorzata Sawicka

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły:

1. Skarbnik Gminy Beata Łapiak,
2. Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska
3. Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak otworzyła posiedzenie komisji, powitała zgromadzonych, stwierdziła kworum. W posiedzeniu komisji uczestniczy 4 z 5 radnych. Nieobecna radna Małgorzata Sawicka. Następnie w związku z brakiem uwag do porządku obrad przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

4. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2024-2031

Skarbnik Gminy Beata Łapiak omówiła projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński zapytał, czy przy 4.000.000,00 zł dofinansowania na drogę w Rydzynie gmina również musi dysponować wkładem własnym.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odpowiedziała, że dotacja dokłada jest do zadania, które znajduje się już w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jest to drugi etap zadania budowy drogi Płock-Rydzino. Środki na tym zadaniu wynosiły 1.000.000,00 zł w roku 2025, 1.859.000,00 zł w roku 2026 i 1.600.000,00 zł w roku 2027. Wkład własny był już zabezpieczony, w tej chwili wprowadzana jest tylko kwota dotacji. Co spowoduje, że łączne nakłady na tym zadaniu wyniosą 8.309.000,00 zł.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński zapytał, czy ta kwota wystarczy po przetargu.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odpowiedziała, że przetargi weryfikują wszystko, nie tylko w górę, ale również w dół. Obecnie zdejmujemy środki z oświetlenia, gdyż oferta z przetargu była korzystniejsza.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem dalszych pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

5. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2024 rok

Skarbnik Gminy Beata Łapiak omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

6. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określania przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Słupno, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Słupno, udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki za ich korzystanie

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska omówiła projekt uchwały.

Radna Gminy Anna Sandomierska zapytała, czy projekt uchwały wprowadza tylko omówione zmiany.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński zapytał, czy lokalizacja jest przypadkowa.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że lokalizacja nie jest przypadkowa przystanki są w miejscach skupisk zabudowań. Szerokość drogi jest wystarczająca, aby zlokalizować przystanek, jest to pierwszy element, aby przystanki tam powstały. Niezbędna jest nowa lokalizacja ruchu.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że wie, że kolejny etap Zagłoby się przesunął. Zapytał, czy nie można „domknąć” już pierwszego etapu, bo wjeżdżając od Zagłoby jest zakaz, a tam niewiele trzeba, aby ten etap zakończyć.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że kontrakt jest podpisany na całość ulicy Zagłoby. Odbiór prac generuje termin gwarancji. Termin realizacji jest do połowy lutego, ale się on przedłuży, w tym miesiącu powinna być już prawomocna decyzja.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że patrząc realnie na zakres prac związanych z dokończeniem budowy, to pozostało ich jeszcze trochę do wykonania, a nie wiadomo, jaka będzie zima. Budowa tej drogi zakończy się prawdopodobnie przed wakacjami.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że do wyboru były dwie opcje, albo iść w zaparte i sprawa zakończyłaby się w sądzie, ale dojść do porozumienia z mieszkańcami i poczekać trzy miesiące.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński powiedział, że wpłynęło do niego zapytanie od mieszkańca z ulicy Pogodnej, w którym pyta o budowę całej potrzebnej infrastruktury na ul. Pogodnej, budowę drogi z polbruku na odcinku od ul. Jagiellońskiej do ul. Radosnej, budowa chodników i podjazdów do posesji na całym odcinku drogi wraz z krawężnikami. Następnie odczytał treść e-maila od mieszkańca, którego przekazał naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że, żeby udzielić konkretnej odpowiedzi, to trzeba mieć dokumentację, która pokaże np. ile trzeba będzie wybudować kanalizacji deszczowej i gdzie będzie włączenie do przepompowni. Ile trzeba będzie wybudować brakującej infrastruktury. W tym przypadku nie można mówić o konkretnych kosztach. Możemy ustalić, jakie to są długości, czego tam brakuje. I oszacować mniej więcej na zasadzie cen obowiązujących obecnie ile mogłoby to kosztować.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński poprosił, aby informacje w sprawie odpowiedzi dla mieszkańca przygotować na wcześniejsze zebranie wiejskie w Liszynie.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński powiedział, że sugerował budowę ulicy Pogodnej etapami, jest jeden etap od lasu do końca gdzie był położony dwa lata temu destruk, ale jest jeden odcinek do lasu gdzie są niekorzystne warunki i tam można by było zrobić coś takiego jak na ul. Wawrzyńca Sikory.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska zapytała, czy po obydwu stronach drogi istnieje już zabudowa.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński odpowiedział, że nie będzie tam zabudowy, bo jest to droga przez las.

Radna Gminy Anna Sandomierska zapytała, po co robić drogę przez las skoro ludzie nie mają dróg pod domem.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że jest to temat, który był poruszany na zebraniu w Borowiczkach-Pieńkach, gdzie było zadane pytanie dlaczego nie poprowadzić 200 metrów drogi przez las i nie połączyć fragmentu ul. Głębokiej z ul. Zakątek, ponieważ inni mieszkańcy nie mają dróg pod domem.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem dalszych pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Słupno nieruchomości

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska powiedziała, że nieruchomość przeznaczoną do nieodpłatnego nabycia radni widzieli podczas komisji wyjazdowej. Zapytała, czy są jeszcze pytania dotyczące tej drogi.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem dalszych pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie oddania w dzierżawę części nieruchomości

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska omówiła projekt uchwały.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że ma wątpliwość przy tym, ponieważ wybieramy sobie jednego operatora, który złożył podanie, że chciałby wydzierżawić teren i postawić wieżę. Nie wie, czy to jest dobre rozwiązanie, ponieważ jest kilku operatorów na rynku.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że inni operatorzy nie złożyli wniosku dotyczącego postawienia wieży telefonicznej.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że moglibyśmy zapytać czy zaproponować innym operatorom postawienie wieży, może Play mógłby udostępnić nadajnik innym sieciom, bo generalnie problem z zasięgiem jest i rozwiążemy problem ludzi, którzy mają Playa.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że na terenie gminy Słupno jest kilka wież telefonicznych i to nie jest tak, że gmina ich wyszukuje. Jeżeli zgłosiłaby się do gminy inna telefonia i chciała postawić swoją wieżę, to według niej nie ma przeszkód, żeby tak się stało.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że to tak jak zgodziliśmy, aby ITV Media weszło na teren gminy z internetem, a weszło gdzieś. Według niego jak ITV Media przyszło do gminy z pytaniem, czy mogą powiesić kable na naszych latarniach powinniśmy im odpowiedzieć tak, ale pod warunkiem, że wieszają wszędzie.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że gmina zgodziła się na zajęcie pasa drogowego, a jeżeli chodzi o wieszanie na latarniach to nie gmina wydaje pozwolenie tylko Starostwo.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka odpowiedziała, że obecnie jest bardzo mało latarni, które są własnością gminy.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że nie ma takich sytuacji, że gmina szuka potencjalnych oferentów operatorów telefonii komórkowej, żeby na terenie gminy stawiali wieże.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że może podczas zawierania umowy, można porozmawiać z operatorem, czy udostępni pozostałym operatorom, bo taka możliwość ma.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak odpowiedziała, że w takiej sytuacji powinny się firmy porozumieć ze sobą, a gmina nie powinna być stroną.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że zgadzamy się, aby poprawić infrastrukturę mieszkańcom.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że korzysta z internetu Play-a pomimo tego, że ma światłowód, według niego jest to rozwiązanie problemu na chwilę. Zapytał, czy nie ma planów odnośnie zagospodarowania tej działki, bo z tego, co wie chcieli w tym miejscu postawić skatepark, nie wie czy to nie będzie kolidowało.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że lokalizacja była ustalana z Wydziałem, Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska powiedziała, że tę działkę obejmuje plan zagospodarowania. Będzie na niej wybudowany COM, czyli Centrum Opiekuńczo Mieszkalne, a druga część tej dużej działki będzie przeznaczona na Centrum Kulturalne.

Radny Gminy Piotr Wodowski powiedział, że na razie ta działka jest wydzielana po kawałku.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że wieża powstanie na części przy Orliku, gdzie jest namiot.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem dalszych pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu 4/24 z posiedzenia połączonych Komisji: Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej i Komisji Rewizyjnej z dnia 22.08.24 r.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak poddała protokół pod głosowanie.

Głosowano w sprawie

Przyjęcie protokołu 4/24 z posiedzenia połączonych Komisji: Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej i Komisji Rewizyjnej z dnia 22.08.24 r.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

3. Przyjęcie protokołu 3/24 z posiedzenia połączonych Komisji Stałych Rady Gminy z dnia 30.08.24 r.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak poddała protokół pod głosowanie

Głosowano w sprawie

Przyjęcie protokołu 3/24 z posiedzenia połączonych Komisji Stałych Rady Gminy z dnia 30.08.24 r.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

9. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak powiedziała, że komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej musi opracować plan z dwóch dotychczasowych planów Komisji Budżetu i Rolnictwa i Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej.

Radni z Komisji zaproponowali zmiany do planu pracy na IV kwartał 2024 r., oraz wstępnie przedstawili propozycje do planu pracy na rok 2025, który zostanie przygotowany w grudniu br.

Wszyscy radni opowiedzieli się za zaproponowanymi zmianami.

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem dalszych pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

10. Sprawy różne

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak w związku z brakiem dalszych pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

11. Zamknięcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Anna Zalewska-Woźniak zamknęła posiedzenie komisji.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej

Anna Zalewska-Woźniak
Anna Zalewska-Woźniak

Sporządziła: Emilia Adamkowska

GŁÓWNY SPECJALISTA
w Biurze Rady i Informacji Publicznej

Emilia Adamkowska
Emilia Adamkowska